
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 17 de julho de 2023 Ano V - Edição nº 00721 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

550B92CCE21D671D85D323741433AC9E



segunda-feira, 17 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO 126-2023 - PREVELAR SOLUÇÕES EM ENGENHARIA.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2023.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

550B92CCE21D671D85D323741433AC9E



segunda-feira, 17 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

 Santo Amaro - BA, 17 de julho de 2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 022/2023 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 180/2023 Contrato 126/2023  
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 14.222.566/0001-
72.  
 
Contratada: PREVELAR SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 29.080.486/0001 – 05. 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
manutenção corretiva e preventiva com fornecimento de peças em elevador da Santa Casa 
de Misericórdia atual Hospital Nossa Senhora da Natividade, visando atender às 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santo Amaro – BA 

 
Vigência: 17/07/2023 a 31/12/2023. 
 
Valor: R$ 18.700,00 (dezoito mil e setecentos reais). 

 

Dotação Orçamentária:  
Órgão: 1001 – Fundo Municipal de Saúde 
Projeto Atividade: 2045 – Serviços de Gestão Ambulatorial e Hospitalar  
Fonte: 15001002 – Recursos não vinculados de impostos destinados a despesas com 
Ações e Serviços Públicos de Saúde 
Elemento Despesa: 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  
 

Fundamentação legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021. 

 

_______________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A616E59E1CCA893E5B9C5A2F0FF8244

segunda-feira, 17 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 17 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA 
 

 
 
 

 

                                             

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023 – SRP 

A  Prefeita  do Município  de  Santo  Amaro  –  Estado  da  Bahia,  depois  de  analisado  o 

parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação 

e  resultado  relativo  à  licitação,  modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  020/2023  ‐  SRP, 

Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em 

fornecimento de etiquetas(placas) de  identificação patrimonial,  visando atender às 

necessidades da Prefeitura   Municipal de Santo Amaro/BA, resolve HOMOLOGAR o 

presente em favor da empresa SILVEIRA & DALMAS LTDA, situada à Rua Niterói, sala 

01,  n°  110,  Vila  Guarani,  CEP  86.182‐070,  Cambe/PR,    inscrita  no  CNPJ  sob  o  n° 

27.745.509/0001‐10, vencedora do   aludido Pregão, pelo valor global de R$ 3.500,00 

(três mil e quinhentos reais). 

Santo Amaro/BA, 17 de julho de 2023.  

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo 

Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

550B92CCE21D671D85D323741433AC9E


		2023-07-17T16:08:04-0300




